
      KORUNSKÝ 

Prosinec 2023    

 

PLÁNOVANÉ POPLATKY ROKU 2024

Poplatek za likvidaci domovního odpadu zůstává stejný jako v minulém roce 500Kč na osobu
V případě chalupářů a neobydlených domů 500 Kč na objekt. Úlevu za 
domovního odpadu pro studenta, který prokáže potvrzením o ubytování mimo obec Koruna je 50% 
poplatku. Za třetí dítě ve věku do 18 let se poplatek neplatí.

Poplatek ze psa činí 100 Kč. Za každého dalšího psa zapsaného na jednu osobu je

Oba poplatky jsou splatné do 30. 4. 2024.
na bankovní účet obce u České spořitelny: 

Variabilní symbol: číslo popisné 

Do zprávy příjemce napište jméno a příjmení poplatníka

 

PLÁN SVOZU ODPADU

Svoz nebezpečného a velkoobjemového odpadu
Bližší informace podáme před termínem svozu.

Plánovaný svoz komunálního odpadu a svoz
zpravodaje. Rozpis se také nachází
v místní prodejně v tištěné podobě

 

CENA VODNÉHO A STOČNÉHO

Konečnou cenu stočného pro příští rok se dozvíme na valném
dne 28. 12. 2023. 

Cena vody bude ponechána na částce 52,9 Kč bez DPH. Vzhledem k navýšení DPH, které bylo 
schváleno vládou ČR v rámci konsolidačního balíčku, však bude v roce 2024 celková cena za vodu 
vyšší. 

KORUNSKÝ ZPRAVODAJ

         info@obec-koruna.cz | www.obec
 

1 

PLÁNOVANÉ POPLATKY ROKU 2024 

Poplatek za likvidaci domovního odpadu zůstává stejný jako v minulém roce 500Kč na osobu
případě chalupářů a neobydlených domů 500 Kč na objekt. Úlevu za poplatek za likvidaci 

domovního odpadu pro studenta, který prokáže potvrzením o ubytování mimo obec Koruna je 50% 
poplatku. Za třetí dítě ve věku do 18 let se poplatek neplatí. 

. Za každého dalšího psa zapsaného na jednu osobu je

Oba poplatky jsou splatné do 30. 4. 2024. Můžete je hradit v kanceláři obecního úřadu nebo 
bankovní účet obce u České spořitelny: 3780200399/0800 

 

Do zprávy příjemce napište jméno a příjmení poplatníka 

PLÁN SVOZU ODPADU 

Svoz nebezpečného a velkoobjemového odpadu se uskuteční 16. 3. 2024. 
Bližší informace podáme před termínem svozu. 

Plánovaný svoz komunálního odpadu a svoz plastů je dle rozpisu, který je přílohou tohoto 
. Rozpis se také nachází na webových stránkách obce a také je možné si jej vyzvednout 

tištěné podobě.  

CENA VODNÉHO A STOČNÉHO 

Konečnou cenu stočného pro příští rok se dozvíme na valném shromáždění Svazku kanalizace 

na částce 52,9 Kč bez DPH. Vzhledem k navýšení DPH, které bylo 
schváleno vládou ČR v rámci konsolidačního balíčku, však bude v roce 2024 celková cena za vodu 

ZPRAVODAJ 

koruna.cz | www.obec-koruna.cz 

 

Poplatek za likvidaci domovního odpadu zůstává stejný jako v minulém roce 500Kč na osobu. 
poplatek za likvidaci 

domovního odpadu pro studenta, který prokáže potvrzením o ubytování mimo obec Koruna je 50% 

. Za každého dalšího psa zapsaného na jednu osobu je poplatek 100 Kč. 

anceláři obecního úřadu nebo 

e rozpisu, který je přílohou tohoto 
ké je možné si jej vyzvednout 

shromáždění Svazku kanalizace 

na částce 52,9 Kč bez DPH. Vzhledem k navýšení DPH, které bylo 
schváleno vládou ČR v rámci konsolidačního balíčku, však bude v roce 2024 celková cena za vodu 



2 
 

 

SHRNUTÍ ČINNOSTI OBCE V ROCE 2023 

Budova kulturně sportovního zázemí na hřišti je téměř před 
dokončením. Na stavbu jsme dostali dotaci z Pardubického 
kraje z programu Obnovy venkova ve výši 155 000 Kč. Dále zde 
byly vybudovány zpevněné plochy a podél hřiště vysázeny 
stromy. Velká část prací byla udělána svépomocí za pomoci 
místních občanů.  
Všem, kteří se na pracích podíleli, tímto velice děkujeme.  

Na bývalém smetišti a podél cesty u hřiště byly vysázeny 
stromy, na které jsme získali 100% dotaci ve výši 247 222 Kč 
od Státního fondu životního prostředí ČR.  

Pro turisty jsme postavili posezení se stříškou na kopci 
do Slováckého údolí, na které jsme dostali dotaci od Regionu 
Moravskotřebovska a Jevíčska ve výši 15 833 Kč. 

 

CO CHYSTÁME NA ROK 2024 

V příštím roce chceme dokončit a vybavit novou kulturní budovu na hřišti, na což jsme požádali 
o dotaci Pardubický kraj z programu Obnovy venkova. Výsledek se dozvíme pravděpodobně v měsíci 
květnu 2024.  

Největším úkolem pro příští rok je oprava střechy obecního úřadu, která je ve velice špatném stavu. 
Požádali jsme o dotaci Ministerstvo pro místní rozvoj z programu Podpora obnovy a rozvoje venkova. 
Zda bude naší žádosti vyhověno, se dozvíme pravděpodobně v lednu 2024. 

 

PŘÁNÍ DO NOVÉHO ROKU 2024 

Vážení spoluobčané, jsou před námi poslední dny roku 2023. 
Kromě radostného očekávání blížících se Vánoc se letos můžeme 
také těšit ze skromné, ale krásné vánoční výzdoby u obecního 
úřadu.  

Přejeme Vám ze srdce, krásné prožití svátků vánočních 
a v novém roce pevné zdraví a mnoho pracovních i osobních 
úspěchů. 

  



3 
 

PLÁN SVOZU ODPADU 2024 

 

 


